
COPIA

Proposta n. 193
Comunicata ai Capigruppo consiliari

per elenco il 20.11.2024

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 158 Del 19/11/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI ANNO 2025.

L'anno 2024 il giorno 19 del mese di novembre alle ore 11:30, nella Sala della Giunta si è riunita la 
Giunta Comunale.
Risultano presenti alla seduta i Signori:

Cognome e Nome Presente/Assente

Furlani Giulio  Sindaco  Presente 

Gaspari Mauro  Vice Sindaco  Presente 

Castagna Daniela  Assessore  Presente 

Zusi Giuliano  Assessore  Presente 

Besana Francesca  Assessore  Presente 

Aldegheri Andrea  Assessore  Presente 

Totale dei presenti n. 6 e degli assenti n.0

Partecipa all’Adunanza il Segretario Generale Dott.ssa Pezzuto Maria Teresa.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Furlani Giulio assume la presidenza, 
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Comune di San Martino Buon Albergo – Delibera n. 158 del 19/11/2024



ASSESSORE: Furlani Giulio
UFFICIO PROPONENTE: SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA, DEMOGRAFICI, 
SPORT E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO: 
APPROVAZIONE TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI ANNO 
2025

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che ai  sensi  dell’art.  1,  comma 169, della  legge Finanziaria  2007, gli  Enti  Locali 
deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme 
statali  per  la  deliberazione  del  bilancio  di  previsione;  dette  deliberazioni,  anche  se  approvate 
successivamente all’inizio dell’esercizio, purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 
1 gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le 
tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno;

RICHIAMATO l'art. 53, comma 4, del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 23.06.2009, laddove si prevede che il rilascio delle 
concessioni cimiteriali sia subordinato al pagamento di una tariffa fissata dalla Giunta Comunale;

RITENUTO  di  mantenere  inalterato  il  vigente  importo  delle  tariffe  riferite  alle  concessioni 
cimiteriali, essendosi proceduto all’adeguamento nel corso della precedente annualità;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

ATTESO che l’art.  42,  comma 2,  lettera  f),  del D.Lgs.  18.08.2000, n.  267 riserva al  Consiglio 
comunale  l’istituzione  e  l’ordinamento  dei  tributi  e  attribuisce  alla  Giunta  Comunale  la 
determinazione delle relative aliquote;

VISTI gli  allegati  pareri  espressi  sul presente provvedimento in  ordine alla  regolarità  tecnica  e 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dal D.L n. 174/2012;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

DELIBERA

1. DI STABILIRE lo schema tariffario delle concessioni cimiteriali relative a loculi, loculi ossario e 
tombe di famiglia, per i motivi indicati in premessa, per l'anno 2025 come segue:

TIPOLOGIA TARIFFE 2025

LOCULO CIMITERIALE : PRIME TRE FILE 2.310,00



TUTTI I CIMITERI COMUNALI

LOCULO CIMITERIALE  : IV / V FILA 
TUTTI I CIMITERI COMUNALI

1.815,00

LOCULO OSSARIO : PRIME QUATTRO FILE LOTTI 
"A"-"B"-"C"- CAPOLUOGO

375,00

LOCULO OSSARIO : V - VI - VII FILA 
LOTTI "A"-"B"-"C" - CAPOLUOGO

290,00

LOCULO OSSARIO : PRIME SETTE FILE
LOTTO "D" - CAPOLUOGO

375,00

LOCULO OSSARIO : VIII - IX - X - XI FILA
LOTTO "D" - CAPOLUOGO

290,00

LOCULO OSSARIO : XII - XIII FILA
LOTTO "D" - CAPOLUOGO

190,00

LOCULI OSSARIO CAPOLUOGO
LOTTO "D" - INTERRATO - : PRIME 6 FILE

375,00

LOCULI OSSARIO CAPOLUOGO
LOTTO "D" - INTERRATO - : VII - VIII - IX FILA

290,00

LOCULO OSSARI CAPOLUOGO: 
LOTTO "E"
FILE I, II, III, IV, V, VI

375,00

LOCULO OSSARI CAPOLUOGO: 
LOTTO "E"
FILE VII, VIII, IX

290,00

LOCULO OSSARIO : PRIME SETTE FILE
FERRAZZE

375,00

LOCULO OSSARIO : VIII - IX - X FILA
FERRAZZE

290,00

LOCULO OSSARIO MARCELLISE 375,00

LOCULO OSSARIO MAMBROTTA 375,00

TOMBE DI FAMIGLIA CAPOLUOGO
- al momento non disponibili

00,00

TOMBE DI FAMIGLIA MARCELLISE
- al momento non disponibili

00,00

TOMBE DI FAMIGLIA FERRAZZE 8 POSTI
- al momento non disponibili

00,00

TOMBE DI FAMIGLIA FERRAZZE 6 POSTI
- al momento non disponibili

00,00

TOMBE DI FAMIGLIA MAMBROTTA
- al momento non disponibili

00,00

Inoltre  la  Giunta  comunale,  trattandosi  di  delibera  propedeutica  al  Bilancio  di  Previsione,  con 
separata votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano;  

DELIBERA

Comune di San Martino Buon Albergo – Delibera n. 158 del 19/11/2024



di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs 18.08.2000, n. 267.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 



N. 193 DEL 18/11/2024

OGGETTO: 
APPROVAZIONE TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI ANNO 
2025

Parere di Regolarità Tecnica favorevole 

Data: 18 novembre  2024 Il Responsabile del Settore

F.to Maddalena Mantovani
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Parere di Regolarità Contabile favorevole 

Data: 19 novembre  2024 Il Responsabile di Ragioneria

F.to Lamberto Gobbetti
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Comune di San Martino Buon Albergo – Delibera n. 158 del 19/11/2024



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Furlani Giulio
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

F.to Dott.ssa Pezzuto Maria Teresa
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

___________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Responsabile  della  Segreteria,  visti  gli  atti  d’ufficio,  attesta  che  la  presente 
deliberazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  per  15  giorni  consecutivi  a  partire  da  oggi  come 
prescritto  dall’art.124,  comma  1  della  Legge  n.267/2000  e  viene  comunicata  ai  Capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n.267/2000.

San Martino Buon Albergo, lì, 20/11/2024

Il Responsabile della Segreteria
Dott.ssa Mantovani Maddalena

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, diviene esecutiva ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione.

San Martino Buon Albergo, li, 20/11/2024
Il Responsabile della Segreteria

Dott.ssa Mantovani Maddalena
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Data: 20/11/2024 Il Responsabile della Segreteria

Dott.ssa Mantovani Maddalena
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MADDALENA MANTOVANI
CODICE FISCALE: TINIT-MNTMDL73H58I754T
DATA FIRMA: 20/11/2024 12:03:44
IMPRONTA: 31366338353337373162323837656363623733343436353137343035356264663433613062363765


